
21. Ansøgning om tilskud til Forskønnelse af Brønshøj Torv og butiksstrøg (2009-
54387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Byudviklingsudvalget og give 1.
afslag på støtte til Forskønnelse og samling af Brønshøj Torv og butiksstrøg

Problemstilling

Laura Hollstein søger om 79.500 kr. i støtte til opsætning af 10 blomsterkasser ved butiksstrøg samt 
Brønshøj Torv. De ansøgte midler skal også bruges til en legeplads ved Brønshøj Torv.  

Det er tanken, at opførelsen skal foregå i samarbejde med Brønshøjs borgere for at forskønne torv og 
indkøbsgade, så der skabes mulighed dialog, samlingspunkt og fællesskabsfølelse for Brønshøjs 
borgere på tværs af sociale og kulturelle forskelle.

Det foreslås at forskønne Brønshøj Torv og butiksstrøg ved f.eks. at opstille 4 blomsterkasser på 
hver side af indkøbsstrøget og 2 på Brønshøj Torv. Legepladsen tænkes etableret uden 
anlægsarbejder dvs. uden omfattende opgravninger og omstrukturering. Det sker ved at den ”tegnes”
ind i torvets eksisterende arkitektur og i samspil med denne. Springvandet kan tænkes ind i en fælles 
plan.

Arrangøren har fået opbakning fra Handelsstandsforeningen til projektet. Der er samlet underskrifter 
fra 10 af byens butikker.

Man vil forsøge at lave en TV-udsendelse om projektet. 

Projektet er baseret på at borgerne yder hjælp i form af frivillig arbejdskraft i de 2-3 dage hvor 
projektet løber. Arrangøren har kontakt til en lokal havearkitekt, som stiller sin arbejdskraft til 
rådighed. Dertil ønsker man også at inddrage 9.klasser fra 3 af byens skoler, eksempelvis Brønshøj, 
Tingbjerg o.lign. for at fremskønne elevernes stolthed over deres by og dermed øge deres 
ansvarsfølelse

Det planlægges at søge en række andre fonde og lokale virksomheder.  



Dato for projektet er endnu ikke fastlagt, da Laura Hollstein arbejder på at få en eller flere tv-
stationer til at dække begivenhederne.

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget, som indstiller, at der ikke bevilges støtte til 
projektet. Der var bred enighed i udvalget om, at projektet ikke var gennemarbejdet og beskrevet 
tilstrækkeligt til at opnå støtte. Ansøgningen mangler for eksempel tegninger af blomsterkummer, 
gadeplan hvoraf det fremgår hvor de skal opstilles, overvejelser over hvordan projektet 
koordineres/indpasses i en overordnet plan for torv og butiksstrøg samt en godkendelse af projektet 
fra kommunens Teknik- og Miljøforvaltning. Byudviklingsudvalget anbefaler ansøger, at indgå 
samarbejde med ”Torveinitiativet for Brønshøj Torv” omkring en forskønnelse.og bygge videre på 
den kontakt, som allerede eksisterer mellem Laura Hollstein og medlemmer af Torveinitiativet. 

Løsning

Lokaludvalget giver ikke støtte til Forskønnelse og samling af Brønshøj Torv og butiksstrøg.
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